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Motion av Tomas Rudin (S) om omvandling av stadens kajer till gröna 
strövområden 

Staden mellan broarna - Stockholm, är överallt vid vatten. Men hur har vi i 
moderna tid nyttjat Stockholms kajkanter och stränder? Till övervägande del är de 
centrala vattennära lägena antingen hårt exploaterade eller hårt trafikerade. Kajer 
har omvandlats till parkeringsplatser eller upplagsplatser. Som exempel kan 
nämnas Norrmälarstrand, Skeppsbron eller Södermälarstrand. Ett alternativt sätt 
att nyttja gammal hamnmark är att omvandla de vattennära lägena till hårt 
exploaterade bostadsområden t ex Hammarby sjöstad eller Årsta dal. 
Gemensamt för de flest ytor nära vatten är att de är relativt otillgängliga eller 
bullriga. Exploateringstrycket och den nuvarande trafikplaneringen gör att det 
troligtvis är en utveckling som kommer att fortsätta. Vattennära lägen är attralctiva 
lägen för exploateringsintressen och den allmänna tillgängligheten kan gå 
förlorad. 
En alternativ vision för staden vore att omvandla dessa unika lägen till 
strövområden, En slags rekreationsplatser för den stressade storstadsbon. Lugna 
vackra miljöer vid vatten dit alla framtida Stockholmare kan finna plats för själ 
och hjärta. Vad som krävs för detta är egentligen bara en smartare planering. Om 
nuvarande parkeringsplatser flyttas till andra lägen är mycket vunnet. En ny 
stadsplan för dessa områden borde tas fram och parkmark bör anläggas i dessa 
centrala lägen. Restauranger, badplatser, caféer, museer, gallerier och andra 
verksamheter som passar i en vacker och lugn citynära miljö bör anläggas här, 
men även offentlig konstrum för permanenta och tillfälliga utställningar. 
Områdena närmast vatten i citynära lägen kan om idén genomförs konsekvent bli 
ett signum för Stoclcholm och skulle förstärka stadens attraktionskraft som 
föregångsstad och turistattraktion. 

Jag föreslår att kommunfullmälctige beslutar: 

Att ta fram en plan för omvandling av stadens kajer till gröna park- och 
strövområden för framtida kultur och rekreation 


